
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

   III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392435 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 
http://www.atpromaistruzione.it 

Prot. N. 16431 Roma, 13/07/2015 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I.. sottoscritto il 23 febbraio 2015 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 
VISTA l’O.M. n. 4 del 24 febbraio 2015; 
VISTO  l’art.3 comma 3 della sopra citata O.M., che regola il rientro del personale 

docente dal collocamento fuori ruolo;   
VISTA la domanda di restituzione ai ruoli metropolitani presentata dal Prof. MASSIMO 

D’ARCO nato a Salerno 14/03/1959 titolare di cl. di conc. A049: 
VISTO il decreto prot. AOOUSPRM n. 13880 del 16/06/2015 e relativo bollettino della 

mobilità del personale docente per l’a.s. 2015/2016; 
VISTO il ricorso avverso il suddetto decreto prodotto dal Prof. D’ARCO MASSIMO 

per la mancata precedenza nell’attribuzione della sede richiesta per il rientro nei 
ruoli metropolitani; 

ACCERTATO  che, per mero errore materiale, era stata assegnata al suddetto docente la IV 
sede espressa nelle preferenze ISA Roma 2 anziché la III Liceo classico Tasso; 

VERIFICATO  che su tale preferenza veniva trasferito il Prof. Muscato Tommaso con punti 69;  
RITENUTO di dover, in autotutela, dare seguito al ricorso del Prof. D’Arco assegnando al 

medesimo la cattedra cl. di conc. A049 presso il Liceo Classico Tasso: 
 

 
D I S P O N E 

 
Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, che ai trasferimenti della scuola 
secondaria di secondo grado di questa Provincia, disposti per l’a.s. 2015/2016 e pubblicati in data 
16/06/2015, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
CLASSE DI CONCORSO A049 
 
MUSCATO TOMMASO  n. 15/10/1964  SR 
 
DA: RMPC420003 Liceo classico Lucrezio Caro Roma  
A: RMPC250005 Liceo classico Tasso Roma 
TRAFERIMENTO REVOCATO 
      Punti 69 



PORRETTI VALENTINA  n. 25/09/1979 VA 
 
DA: RMSS000VI8 Provincia di Roma 
A: RMPS032012 Liceo scientifico Azzarita Roma 
anziché: RMPC420003 Liceo classico Lucrezio Caro Roma 
      Punti 34 
 
 
RICCO ANTONIO  n. 12/12/1978 FG 
 
DA: RMSS000VI8 Provincia di Roma 
A: RMPM02601Q I.M. Machiavelli Roma COE con RMPC12000C Liceo classico G. Cesare 
anziché:  RMPS032012 Liceo scientifico Azzarita Roma 
TRASFERIMENTO D’UFFICIO (TITOLARE SENZA SEDE) 
      Punti 17 
 
 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate sono invitati a notificare 
immediatamente il presente provvedimento ai docenti interessati, avendo cura di far pervenire allo 
scrivente Ufficio gli estremi della avvenuta notifica. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate dall’art. 12 
del C.C.N.I. sulla mobilità sottoscritto il 23 febbraio 2015. 
 
 
       f.to IL DIRIGENTE 
           R. Spallino 
 
 
All’URP/SITO WEB 
AGLI INTERESSATI tramite le istituzioni scolastiche 
AI SOTTOINDICATI DIRIGENTI SCOLASTICI 
LICEO CLASSICO TASSO ROMA 
LICEO CLASSICO L. CARO 
AL LICEO SCIENTIFICO AZZARITA 
ALL’I.M. MACHIAVELLI 
ALL’ISA ROMA 2 
 


